
Iepirkuma līguma “Degvielas un citu autotransporta ekspluatācijas preču un pakalpojumu 
iegāde degvielas uzpildes stacijās” grozījumu pamatojums 

 
1. Iepirkuma dokumentācijā, t.sk. iepirkuma dokumentācijā ietvertā līguma projektā, sākotnēji 

tika noteikts, ka RB Rail AS (turpmāk – Pasūtītājs) iepirkumā Nr.2020/17 iegādāsies tikai 
dīzeļdegvielu.  Ņemot vērā, ka Pasūtītāja autoparkā ir automašīnas ar benzīna dzinēju, 
Pasūtītājs nolēma papildināt līguma priekšmetu, izsakot līguma 1.1.punktu sekojošā 
redakcijā: ,,Pārdevējs pārdod, bet Pasūtītājs pērk dīzeļdegvielu un benzīnu (turpmāk – 
“Degviela”) un citas preces vai pakalpojumus atbilstoši Līguma 1.pielikumam “Tehniskais 
piedāvājums” (turpmāk Degviela un citas preces vai pakalpojumi kopā – “Preces”) [..]”. 
 

2. Augstāk minētās izmaiņas Iepirkuma dokumentācijā ietvertā līguma projektā nemaina 
iepirkuma līguma vispārējo raksturu un ir nebūtiskas Publisko iepirkumu likuma izpratnē, 
ņemot vērā, ka netiek mainīta kopējā līguma summa, netiek izjaukts ekonomiskais līdzsvars 
par labu pārdevējam, kā arī līguma priekšmetā minēto preču klāsts netiek būtiski mainīts, 
bet gan tikai papildināts ar vēl vienu degvielas veidu, tādējādi nepieļauj būtiski atšķirīgu 
piedāvājumu iesniegšanu vai citu kandidātu vai pretendentu dalību vai izvēli iepirkumā, 
nodrošinot Publisko iepirkumu likumā noteikto mērķu sasniegšanu, tostarp Publisko 
iepirkumu likuma 2.panta 2.punktā nostiprināto brīvās konkurences, kā arī vienlīdzīgas un 
taisnīgas attieksmes principu ievērošanu.  

 
3. Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 61.panta pirmās daļas 1.punktu iepirkuma līguma 

grozījumi ir atļauti, ja tie nemaina iepirkuma līguma vispārējo raksturu (veidu un Iepirkuma 
dokumentos noteikto mērķi) un ir nebūtiski. Ņemot vērā to, ka objektīvie apstākļi, kas 
iepriekš minētās izmaiņas prasa, radušies laikā pirms līguma noslēgšanas un puses vienojas 
iekļaut augstāk minētās izmaiņas līguma sākotnējā redakcijā. 

 


	1. Iepirkuma dokumentācijā, t.sk. iepirkuma dokumentācijā ietvertā līguma projektā, sākotnēji tika noteikts, ka RB Rail AS (turpmāk – Pasūtītājs) iepirkumā Nr.2020/17 iegādāsies tikai dīzeļdegvielu.  Ņemot vērā, ka Pasūtītāja autoparkā ir automašīnas ...

